
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 
DETERMINAZIONE N. 649  DEL 16.06.2017 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 
OGGETTO:  Concorso riservato, per titoli ed esami, a n. 2 posti di dirigente biologo in 
favore del personale precario di cui al DPCM 6 marzo 2015 –Parziale revoca 
determinazione n. 123/2017 avente ad oggetto Ammissione candidati.  
 
 
Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane, dott. Vincenzo Scoti in forza 

della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con deliberazione n. 243  del 

18.10.2016 nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 
  

 

 

 

 

U.O.C.  GESTIONE ECONOMICA - FINANZIARIA 
 

Si attesta che la spesa pari ad  euro ___________  verrà registrata nel bilancio 2014 sul 

conto____________________  
 
             
             
           Il Responsabile del Procedimento                                           Il Direttore dell’Ufficio 

 

         ___________________________                                          __________________ 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il DIRETTORE DELL’U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

PREMESSO 

 
- Che, con nota n. 10373 del 25.05.2017, questa Azienda ha avviato, ex art. 8 L. 241/90 e s.m-i, nei 

confronti della dott.ssa Rossella Maltese, procedimento di esame della legittimità in ordine alla 

determinazione n. 123 del 9 febbraio 2017, limitatamente all’ammissione della stessa dott.ssa Maltese 

al concorso riservato, per titoli ed esami, per n. 2 posti di dirigente biologo in favore del personale 

precario di cui al DPCM 6 marzo 2015,  in vista dell’esercizio di ogni possibile e consentita forma di 
autotutela sulla citata determinazione n. 123/2017 e sugli altri atti e/o provvedimenti conseguenti e 

connessi; 

- Che, a chiusura dell’istruttoria compiuta, giusta relazione del 12.06.2017 prot. n.994, è emerso che la 
dott.ssa Maltese, per come dichiarato dalla stessa nel curriculum e confermato dal suo Legale nelle 

controdeduzioni prodotte, ha, dal gennaio 2007 al dicembre 2016, esclusivamente attività lavorativa 

con l’ASP di Cosenza, con contratti di Co.Co.Co.; 

 

CONSIDERATO 

 

- Che il bando del concorso riservato di che trattasi, tra i requisiti specifici per la partecipazione al 
predetto concorso riservato, indica, esplicitamente, il possesso dei requisiti di cui all’art. 2 del DPCM 

6 marzo 2015, e cioè “…… che alla data del 30.10.2013, abbia maturato, negli ultimi 5 anni, almeno 3 

anni di servizio, anche non continuativo, con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato…..”; 

- Che l’attività lavorativa con contratti di Co.Co.Co. non configura un rapporto di lavoro di tipo 

subordinato; 
- Che per quanto premesso e considerato occorre procedere, in via di autotutela, alla parziale revoca del 

provvedimento n. 123 del 9.02.2017, escludendo la dott.ssa Rossella Maltese dalla partecipazione al 
concorso riservato, pdi che trattasi ed alla conseguente parziale revoca di tutti gli atti conseguenziali e 

connessi inerenti l’interssata;  

- che i proponenti del presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004; 

 

Accertata la regolarità tecnica amministrativa 

 

DETERMINA 

 
- Di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa; 

- Di procedere, in via di autotutela, alla parziale revoca della determinazione  n. 123/2017 escludendo la 

dott.ssa Rossella Maltese dagli ammessi al  concorso riservato, per titoli ed esami, per n. 2 posti di 

dirigente biologo in favore del personale precario di cui al DPCM 6 marzo 2015 ed alla conseguente 
parziale revoca di tutti gli atti conseguenziali e connessi inerenti l’interssata;  

- Di notificare copia del presente provvedimento all’interessata, nonché al Presidente della 

Commissione Esaminatrice del concorso riservato di che trattasi; 
- Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e s.m.i.;  

- Di precisare, infine, che il suddetto provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità 
ai sensi della L.R. n. 11/2004 

  

  

     Il responsabile del procedimento 

            Dott.ssa Alesandra Arcuri 

                                                                                          Il Direttore dell’U.O.C. 

                                                                                           Dott. Vincenzo Scoti 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda___________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati; 

 

 

Cosenza 

                                                                                               Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                             Dr. Giancarlo Carci 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1 della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza li 

 

                                                                                             Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                              Dr. Giancarlo Carci 

 

 

 è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13,  

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________________ _______ 

 

del _________________.___________. 

 

Cosenza lì 

                                                                                              Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                        Dr. Giancarlo Carci 


